
                                 

КОМИТЕТ 

ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

ПЛАВСКИЙ РАЙОН 

 

    ПРИКАЗ 

от «16» августа 2023 г.                                                                      № 169-А 

Об организации мероприятий, направленных на повышение 

 качества образования в   образовательных организациях   МО 

Плавский район по направлению  «Система организации воспитания 

обучающихся» 

 

              На основании результатов регионального мониторинга «Система 

организации воспитания обучающихся общеобразовательных организаций 

Тульской области» (далее - Мониторинг), который проводился 

государственным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования Тульской области «Институт повышения 

квалификации и профессиональной переподготовки работников образования 

Тульской области» в период с апреля по май 2023 года и на основании 

Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Плавский район приказываю: 

 

 

 

1. Утвердить План (дорожную карту) по устранению недостатков, 

выявленных в ходе Мониторинга в   образовательных организациях   МО 

Плавский район по направлению «Система организации воспитания 

обучающихся общеобразовательных организаций Плавского района» с целью 

устранения замечаний. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ 

ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР» Дедук Л.В. 

 

 Приложение: в электронном виде. 

 

Председатель комитета 

образования администрации 

МО Плавский район                                                                Е.В. Михайлова 

 



Исп.: Дедук Л.В.  

Тел. 8 (48752) 6-53-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу комитета образования 

администрации муниципального образования 

Плавский район 

от «  16 » августа 2023 г. №169-А 

 

План (дорожная карта)  мероприятий,  

направленных  на повышение качества образования в   образовательных 

организациях   МО Плавский район по направлению  «Система организации 

воспитания обучающихся» 

 

 

 

№ 

п/п 

Замечания Наименован

ие 

мероприятия 

по 

устранению 

недостатков 

Срок 

реализац

ии 

меропри

ятия 

Ответственный 

исполнитель (с 

указанием ФИО и 

должности) 

1. Нет заместителя директора ОО, 

курирующего вопросы 

воспитания обучающихся (по 

основной должности) в МБОУ 

«Ново- 

Никольская СОШ», МБОУ 

«Ольховская ООШ», МБОУ 

«Плавская СОШ №4», МБОУ 

«ЦО №2», МБОУ «ЦО №3», 

МБОУ «ЦО №4». 

 

Назначить в 

ОО   

заместителя 

директора 

ОО, 

курирующего 

вопросы 

воспитания 

обучающихся 

(по основной 

должности) 

До 

1.09.2023 

1.Кострикова Е.В., 

директор МБОУ 

«Ново- 

Никольская СОШ»; 

2.Дамбегова З.Б., 

директор 

МБОУ 

«Ольховская 

ООШ»;  

3.Моисеева Т.А. 

директор 

МБОУ «Плавская 

СОШ №4»; 

4.Акрамов А.А., 

директор МБОУ 

«ЦО №2»; 

5.Барданова Л.В., 

директор МБОУ 

«ЦО №3»; 

6.Федорова Ю.В., 

МБОУ «ЦО №4». 

 

2. В контексте реализации модуля 

рабочей программы воспитания 

«Урочная деятельность» не 

внесены корректировки в 

программы учителей-

предметников в МБОУ «Ново-

Никольская СОШ», 

МБОУ «ЦО №1», МБОУ «ЦО 

№2». 

 

Откорректиро

вать рабочие 

программы 

воспитания 

учителей-

предметников 

по модулю 

«Урочная 

деятельность» 

До 

1.09.2023 

1.Кострикова Е.В., 

директор МБОУ 

«Ново- 

Никольская СОШ; 

2. Акрамов А.А., 

директор МБОУ 

«ЦО №2»; 

3. Степочкин О.С., 

директор МБОУ 

«ЦО №2» 

3. Не разработаны показатели 

качества совместной 

деятельности классных 

руководителей и их классов в 

Разработать 

показатели 

качества 

совместной 

До 

1.09.2023 

1.Кострикова Е.В., 

директор МБОУ 

«Ново- 

Никольская СОШ»; 



рамках модуля «Классное 

руководство». 

 

деятельности 

классных 

руководителе

й и их классов 

в 

рамках 

модуля 

«Классное 

руководство». 

 

2.Дамбегова З.Б., 

директор 

МБОУ 

«Ольховская 

ООШ»;  

3.Моисеева Т.А. 

директор 

МБОУ «Плавская 

СОШ №4»; 

4.Акрамов А.А., 

директор МБОУ 

«ЦО №2»; 

5.Барданова Л.В., 

директор МБОУ 

«ЦО №3»; 

6.Федорова Ю.В., 

МБОУ «ЦО №4»; 

7. Степочкин О.С., 

директор МБОУ 

«ЦО №2»; 

8. Белоножкина 

В.А., директор 

МБОУ МО 

Плавский район 

«ПСОШ №1»; 

9. Сидор Г.А., 

директор МБОУ 

МО Плавский 

район «Плавская 

СОШ №2»; 

10. Кутепова Г.В., 

директор МБОУ 

МО Плавский 

район 

«Горбачевская 

СОШ»; 

11. Крючкова Н.В., 

директор МБОУ 

МО Плавский 

район «Молочно-

Дворская СОШ» 

 

4. Не осуществляется 

взаимодействие с социальными 

партнерами в рамках реализации 

задач рабочей программы 

воспитания (на основе 

заключенных договоров и/или на 

добровольческой основе) в 

МБОУ «Ново-Никольская 

СОШ». 

 

Заключить 

договор(ы) с 

социальными 

партнерами в 

рамках 

реализации 

задач рабочей 

программы 

воспитания в 

МБОУ «Ново-

Никольская 

СОШ». 

 

До 

1.09.2023 

1.Кострикова Е.В., 

директор МБОУ 

«Ново- 

Никольская СОШ; 

 



 


		2023-09-28T14:41:27+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




